شیرپور یا شیرآباد در شمال شهر کابل موقعیت دارد . ارتفاع آن از سطح بحر ۵۷۸۱ فُت میرسد . شیرپور در هنگام اعمار یک میل از مرکز شهر فاصله داشت. در سمت شمال کابل در موقعیت (بلند آب) و اطراف تپه بی بی مهر و ؛ امیر شیرعلی خان بنای شهری را گذاشت که منسوب است به شیرآباد یا شیر پور کابل . تاریخ بنا مصادف است به سال ۱۲۸۸ هـ ق = ۱۲۴۹ هـ ش = ۱۸۷۰ م . این بنا به مبلغ ۱۲ هزار روپیه کابلی و به کمک و مساعدت تمام عساکر و زمین داران اطراف کابل خرچ برداشت.

میرزا نورمحمد نوری قندهاری مؤلف (گلشن امارت) نوشته است ((غربا و اهل حرفت که از خزینه عامره محروم اند به نحوی فیض رساند که سبب جمعیت و رفاهیت ایشان گردد، لهذا معمار همت با سعادتش طرح

اعلیحضرت امیرشیرعلی ، غربای بی وسیله و اهل حرف بیچاره را وجوه وجه معاش از خزینه عامره بر سردست آمده که هر روز به قدر هزار نفر در آن کار کرده رزق شبانه به دست می آرند))

بعدهتر فیض محمد کاتب مؤرخ دربار امیر حبیب الله خان در سراج التواریخ اضافه میکند: اعلیحضرت امیرشیرعلی خان بعد از سفر انباله هند (۱۲۸۶ هـ ق = ۱۸۶۹ م) ناظر حسین علی خان که از طرف پدر پنجشیری و از طرف مادر از مردم سپاه

منصوران چنداول کابل و خادم اخلاص کیش و نمک خوار صداقت شعار
اعلیحضرت امیرشیرعلی خان بود، از حضور امیر احداث شهر جدید موسوم به
شیرپور به سمت شمال شهر کابل که به دور پشته بی بی مهر و بنا نهاده شده بود،
مهتم آن کار مقرر